СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО СРЕДНИЕ ПАХАЧИ»

5-го созыва

РЕШЕНИЕ

от « 11 »  апреля 2019  г.     №  84
«О проекте решения «О внесении изменений в Устав

сельского поселения «село Средние Пахачи».

В целях приведения Устава сельского поселения «село Средние Пахачи» в соответствие с Федеральным законодательством, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.2005 №97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований» Совет депутатов сельского поселения «село Средние Пахачи»

РЕШИЛ:

1. Принять решение «О внесении изменений в Устав сельского поселения «село Средние Пахачи».

2. Направить принятое Решение главе сельского поселения «село Средние Пахачи», для подписания и представления на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Камчатскому краю.

3. Главе сельского поселения «село Средние Пахачи» обнародовать решение «О внесении изменений в Устав сельского поселения «село Средние Пахачи»  после его государственной регистрации.

Председатель  Совета депутатов

МО СП «село Средние Пахачи»:

Л.В.Япкийнина
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО СРЕДНИЕ ПАХАЧИ»

5-го созыва

РЕШЕНИЕ

от « 11 »  апреля 2019  г.     №  84

«О внесении изменений в Устав сельского поселения «село Средние Пахачи»»
Принято Решением Совета депутатов сельского поселения «село Средние Пахачи»
 от  «11 »  апреля 2019 г.  № 84
В целях приведения Устава сельского поселения «село Средние Пахачи» (далее – Устав) в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 30.10.2017 № 299-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральный закон от 29.07.2017       № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральный закон от 29.12.2017 № 443-ФЗ «Об организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральный закон от 31.12.2017        № 503-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об отходах производства и потребления» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Совет депутатов сельского поселения «село Средние Пахачи»

РЕШИЛ:

Внести в Устав сельского поселения «село Средние Пахачи» следующие изменения:

1)  пункт 2 части 2 статьи 7 изложить в следующей редакции:
«2) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, организация дорожного движения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации»;

2) пункт 6 части 2 статьи 7 изложить в следующей редакции:

«6) создание условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, поддержку и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории муниципального района, реализацию прав коренных малочисленных народов и других национальных меньшинств, обеспечение социальной и культурной адаптации мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов»;
3) пункт 12 части 2 статьи 7 изложить в следующей редакции:

«12) участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению), сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов на территориях соответствующих муниципальных районов»;
4) в пункте 2 части 6 статьи 31 слова «садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов» исключить.
5) в пункте 2 части 7 статьи 33 слова «садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов» исключить.
6) в пункте 3 части 5 статьи 46 слова «садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов» исключить.

Глава сельского поселения

«село Средние Пахачи»

 Л.Ш. Эчган